

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 2 月 2 3 日に契約した R 6 横浜国道事務所管内環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 月 6 日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港 1－6－1 よこはま新港合同庁舎 4 階

氏名 分任支出負担行為担当官

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町 1 2 9 番地 3

氏名 小雀建設株式会社 代表取締役 小泉 和雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (茅ヶ崎・寒川地区)		式	1		61,465,766	
道路土工		式	1		5,805,600	
路体盛土工		式	1		467,600	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,000	233.8	467,600	
残土処理工		式	1		5,338,000	
土砂等運搬 (上依知置場→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,669	5,338,000	
舗装工		式	1		619,740	
アスファルト舗装工		式	1		619,740	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	200	810.7	162,140	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	200	2,288	457,600	
防草対策工		式	1		4,308,701	
作業土工 (防草対策)		式	1		292,181	
掘削 (小規模)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		72,840	
床掘り (小規模)	土砂	式	1		131,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (最大幅1m未満)	土砂	式	1		64,280	
土砂等運搬 (現場→上依知置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,021	
舗装工 (防草対策)	(防草対策)	式	1		3,738,500	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,200	810.7	972,840	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	1,180	2,288	2,699,840	
防草コンクリート t=100mm	18-8-25(高炉)	m2	20	3,291	65,820	
構造物取壊し工 (防草対策)		式	1		142,080	
舗装版破砕 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	100	591	59,100	
舗装版破砕 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	100	829.8	82,980	
運搬処理工 (防草対策)		式	1		135,940	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,007	20,070	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	10	2,843	28,430	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,372	43,720	
殻処分 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	10	4,372	43,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		5,994,130	
作業土工		式	1		47,460	
床掘り	土砂	式	1		47,460	
構造物取壊し工		式	1		3,500,750	
コンクリート構造物取壊し (無筋)	無筋構造物 機械施工	m3	100	10,820	1,082,000	
コンクリート構造物取壊し (鉄筋)	鉄筋構造物 機械施工	m3	100	19,398	1,939,800	
舗装版破砕 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	670	591	395,970	
舗装版破砕 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	100	829.8	82,980	
運搬処理工		式	1		2,445,920	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,007	200,700	
殻運搬 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	115	2,471	284,165	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	100	2,843	284,300	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	100	4,372	437,200	
殻処分 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	115	6,977	802,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	100	4,372	437,200	
応急処理		式	1		35,038,069	
応急処理		式	1		35,038,069	
応急処理		式	1		35,038,069	
仮設工		式	1		9,699,526	
防護施設工		式	1		351,120	
仮囲い	設置・撤去 丸パイプ土中打込式 高さ 3m	m	30	11,704	351,120	
道路付属物工		式	1		3,088,026	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	414	7,459	3,088,026	
交通管理工		式	1		6,260,380	
交通誘導警備員 A		式	1		636,930	
交通誘導警備員 B		式	1		5,623,450	
直接工事費		式	1		61,465,766	
共通仮設費		式	1		8,972,573	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,480,232	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,480,232	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,492,341	
純工事費		式	1		70,438,339	
現場管理費		式	1		24,090,300	
工事原価		式	1		179,645,325	
一般管理費等		式	1		27,354,675	
工事価格		式	1		207,000,000	
消費税相当額		式	1		20,700,000	
工事費計		式	1		227,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (厚木・相模原地区)		式	1		55,241,374	
道路土工		式	1		3,896,600	
掘削工		式	1		3,629,700	
掘削 (ガラふるい分け)	H=2.0m	m2	1,850	1,962	3,629,700	
残土処理工		式	1		266,900	
土砂等運搬 (上依知置場→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	2,669	266,900	
舗装工		式	1		154,935	
アスファルト舗装工		式	1		154,935	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	50	810.7	40,535	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	50	2,288	114,400	
防草対策工		式	1		2,268,620	
作業土工 (防草対策)		式	1		1,531,800	
掘削 (小規模)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		242,800	
床掘り (小規模)	土砂	式	1		327,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (最大幅1m未満)	土砂	式	1		160,700	
土砂等運搬 (現場→上依知置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		800,700	
舗装工 (防草対策)	(防草対策)	式	1		474,420	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	100	810.7	81,070	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	100	2,288	228,800	
防草コンクリート t=100mm	18-8-25(高炉)	m ²	50	3,291	164,550	
構造物取壊し工 (防草対策)		式	1		142,080	
舗装版破砕 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	100	591	59,100	
舗装版破砕 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	100	829.8	82,980	
運搬処理工 (防草対策)		式	1		120,320	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m ³	10	1,493	14,930	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m ³	10	1,795	17,950	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m ³	10	4,372	43,720	
殻処分 (アスファルト)	アスファルト殻	m ³	10	4,372	43,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		10,059,500	
構造物取壊し工		式	1		3,500,750	
コンクリート構造物取壊し (無筋)	無筋構造物 機械施工	m3	100	10,820	1,082,000	
コンクリート構造物取壊し (鉄筋)	鉄筋構造物 機械施工	m3	100	19,398	1,939,800	
舗装版破碎 (アスファルト)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	670	591	395,970	
舗装版破碎 (コンクリート)	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	100	829.8	82,980	
運搬処理工		式	1		6,558,750	
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	840	1,493	1,254,120	
殻運搬 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	115	1,853	213,095	
殻運搬 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	100	1,795	179,500	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	840	4,372	3,672,480	
殻処分 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	115	6,977	802,355	
殻処分 (アスファルト)	アスファルト殻	m3	100	4,372	437,200	
応急処理		式	1		31,921,299	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		31,921,299	
応急処理		式	1		31,921,299	
仮設工		式	1		6,940,420	
工事用道路工		式	1		680,040	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	360	1,889	680,040	
交通管理工		式	1		6,260,380	
交通誘導警備員 A		式	1		636,930	
交通誘導警備員 B		式	1		5,623,450	
直接工事費		式	1		55,241,374	
共通仮設費		式	1		8,206,518	
共通仮設費		式	1		1,781,322	
運搬費		式	1		500,191	
仮設材運搬費 (敷鉄板)		式	1		500,191	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,281,131	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,425,196	
純工事費		式	1		63,447,892	
現場管理費		式	1		20,712,094	
工事原価		式	1		84,159,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(夏島地区)		式	1		599,435	
仮設工						
		式	1		599,435	
土留・仮締切工						
		式	1		599,435	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 6m					
賃料		枚	183	954	174,582	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
賃料		m2	1,593	266.7	424,853	
直接工事費						
		式	1		599,435	
共通仮設費						
		式	1		91,177	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		91,177	
純工事費						
		式	1		690,612	
現場管理費						
		式	1		266,088	
工事原価						
		式	1		956,700	